
 1 

ESTADO DE SANTA CATARINA                         

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA                  

CNPJ: 82.826.462/0001-27                    

RUA XV DE NOVEMBRO, 26                     

CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            

      

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

O Sr. João Paulo Terci, Prefeito Municipal em Exercício de Arroio Trinta, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

       Processo Administrativo Nº 0016/2022 - PR 

       Pregão Presencial Nº: 0011/2022 - PR 

 Data Homologação: 10/02/2022 

 

Objeto da Licitação: Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de   Equipamentos 

necessários   para suprir a demanda dos setores de INFRAESTRUTURA E URBANISMO, 

conforme exigências estabelecidas pelo Edital e seus anexos. 

 

Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  

 

 4638 - KRM7 MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (41.257.133/0001-25) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

2 

37291 - COMPRESSOR  

30/250LT 7,5 CAVALOS 

TRIFÁSICO 220/380V 175LB  

Especificações Técnicas:     

Modelo: 30/250V.  Potência do 

motor (HP): 7,5  Deslocamento 

de ar (PCM /l/min.): 30 – 850  

Rotação (RPM) - nº 

Estação/cilindro: 963 - 2/2 

Pressão (PSI/BAR): 175 – 12,07  

Capacidade do reservatório (L): 

250 Ruído dB(A): 83 Diâmetro 

de saída: 3/4” Dimensões (mm): 

1620 – 570 – 1040 Peso/kg: 195 

IP21 220/380 Garantia mínima de 

Un VONDER 1 11.280,00 11.280,00 



 2 

12 meses. 

3 

37292 - Chave de impacto 3/4 

M 163 (KGF)  

Ferramenta pneumática de 

movimento rotativo reversível, 

com contrapesos internos 

(martelos), que produze golpes 

consecutivos para aumentar o 

torque. É utilizada basicamente 

para unir com firmeza porcas e 

parafusos.  Aperto e desaperto de 

porcas de rodas de veículos de 

carga leve (camionetes) - 

Montagem de estruturas 

metálicas de pequeno porte - 

Apropriada para serviço contínuo 

em borracharias e auto-centers - 

Ideal para linhas de montagem 

onde se apliquem componentes 

parafusados - Usos diversos em 

indústrias do setor metal-

mecânico Garantia mínima de 03 

meses. 

Un VONDER 1 1.380,00 1.380,00 

8 

37318 - Roçadeira a Gasolina  

Características: Com guidão em 

design assimétrico Cilindrada: 

41,5 cm³ Potência: 2,0 hp a 7,500 

rpm Lâmina: Multi 330-2 (02 

pontas) Cabeçote de fio de nylon: 

T35 M12 Cinto: Duplo padrão 

Peso: 7,2 kg aproximadamente 

Peso sem equipamento de corte, 

sem cinto e com depósito de 

combustível vazio Recursos e 

Tecnologias Cinturão ergonômico 

Cinturão de série para roçadeiras 

domésticas Modelo de referência 

: Husqvarna 143R-II Garantia 

mínima de 06  meses. 

Un Vulcan 2 2.475,00 4.950,00 

Total (R$): 17.610,00 

 

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por transferência bancária, em até 30 (trinta) 

dias após fornecimento das peças, acompanhadas das respectivas Notas Fiscais/Faturas, 

apresentadas na Tesouraria da Prefeitura. 



 3 

 

Prazo de Entrega: O fornecimento dos itens licitados, deverá ser realizado em até 15 quinze) dias 

corridos, contados a partir da emissão da Autorização de Fornecimento expedida pelo órgão 

competente da Administração Pública Municipal. 

 

Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato 

que justifique a aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, consolidadas. 

 

Local de Entrega: Os itens 01 ao 07, deverão ser entregues diretamente na sede da Secretaria de 

Infraestrutura, localizada a Rua Francisco Nava, Centro aos cuidados do Secretário de Infraestrutura 

Srº Aquilino Ferranti. O item 08 deverá ser entregue diretamente na Secretaria de Urbanismo 

localizada no Paço Municipal aos cuidados do Srº Paulo Votri. 

 

 

Arroio Trinta - SC, 10 de Fevereiro de 2022        

 

 

 

 

               JOÃO PAULO TERCI 

               PREFEITO EM EXERCÍCIO 

 

 


